
BOE núm. 279 Miércoles 21 noviembre 2007 13779

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Manteni-

miento de equipos de electromedicina del Complejo 
Asistencial de Burgos.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 194 de 14-08-2007 
y BOCyL núm. 162 de 21-08-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.184.921 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de octubre de 2007.
b) Contratista: Mantenimiento Electromédico, S. A. 

(Mantelec, S. A.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.158.000,00 euros.

Burgos, 2 de noviembre de 2007.–El Director Gerente del 
Complejo Asistencial de Burgos, D. Tomás Tenza Pérez. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 68.930/07. Resolución del Consorcio de Aguas 

Bilbao Bizkaia por la que se adjudica el suminis-
tro y montaje de la instalación de tamizado del 
agua procedente de los clarificadores de la EDAR 
de Galindo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 1080.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje de 

la instalación de tamizado del agua procedente de los 
clarificadores de la EDAR de Galindo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
20 de julio de 2007, número 173.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 650.000 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2007.
b) Contratista: Hidroambiente, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 595.014,73 euros, IVA 

excluido.

Bilbao, 8 de noviembre de 2007.–El Gerente, Pedro 
María Barreiro Zubiri. 

 68.931/07. Resolución del Consorcio de Aguas 
Bilbao Bizkaia por la que se adjudica el servicio 
de mantenimiento de la jardinería en las instala-
ciones del Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 1073.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de la jardinería en las instalaciones del Consorcio 
de Aguas Bilbao Bizkaia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
20 de julio de 2007, número 173.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 310.000 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2007.
b) Contratista: UTE Excavaciones Gaimaz, Socie-

dad Anónima - Mendibil 2002, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 277.458,06 euros, IVA 

excluido.

Bilbao, 8 de noviembre de 2007.–El Gerente, Pedro 
María Barreiro Zubiri. 

 68.932/07. Resolución del Consorcio de Aguas 
Bilbao Bizkaia por la que se adjudica la asisten-
cia técnica a la redacción de proyectos y direccio-
nes de obras de saneamiento (bloques I y II).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 1070.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a la 

redacción de proyectos y direcciones de obras de sanea-
miento (bloques I y II).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
20 de julio de 2007, número 173.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 923.000 euros, IVA exclui-
do, dividido en los siguientes lotes:

Bloque   I: 719.000 euros, IVA excluido.
Bloque II: 204.000 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2007.
b) Contratistas:

Bloque   I: Icet, S. A.
Bloque II: Fulcrum, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Bloque   I: 601.090,00 euros, IVA excluido.
Bloque II: 178.172,20 euros, IVA excluido.

Bilbao, 8 de noviembre de 2007.–El Gerente, Pedro 
María Barreiro Zubiri. 

 69.022/07. Resolución del Ayuntamiento de Geta-
fe por la que se anuncia la adjudicación del con-
curso convocado para llevar a cabo el suministro 
de un edificio prefabricado modular para alber-
gar las dependencias de Protección Civil del 
Ayuntamiento de Getafe.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Getafe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 43/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Suministro de un edificio 

prefabricado modular para albergar las dependencias de 
Protección Civil del Ayuntamiento de Getafe.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
15 de agosto de 2007 y Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas de 17 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 578.693,70 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre de 2007.
b) Contratista: Distribuidora Gaditana de Vallas, 

S.A. (DIGAVASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 555.545,95 euros.

Getafe (Madrid), 5 de noviembre de 2007.–La Técni-
co Jefa de Sección (Instrucción Alcaldía 11/7/2007), Ju-
lia Sánchez Gil. 

 69.242/07. Anuncio del Decreto de la Concejalía 
Presidencia del distrito de Vicálvaro del Ayunta-
miento de Madrid, de 14 de agosto de 2007, por el 
que se adjudica el concurso para la impartición 
de talleres en los Centros Culturales del distrito 
de Vicálvaro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito 

de Vicálvaro.
c) Número de expediente: 300/2007/00281.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Impartición de talleres en 

los Centros Culturales del distrito de Vicálvaro.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Ayun-
tamiento de Madrid 5775, de 28 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.118,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de agosto de 2007.
b) Contratista: Tritoma, S.L.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 290.812,50 euros.

Madrid, 8 de noviembre de 2007.–Secretario del dis-
trito de Vicálvaro del Ayuntamiento de Madrid, Javier 
Corella Plá. 

 69.271/07. Anuncio de la resolución del Excelentí-
simo Ayuntamiento de Málaga, en relación al 
concurso abierto para la contratación del diseño y 
ejecución material de los stands promocionales del 
Ayuntamiento de Málaga en Ferias de Turismo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Málaga.


